
令和 2 年 6 月吉日 
保護者各位 

中野区立中学校ＰＴＡ連合会 
会 長 小鹿原 德人（北中野中学校） 
中 野 区 立 緑 野 中 学 校 PTA 
会  長  能  登  祐  克 

 

令和 2 年度「第 2 回中野地区合同進路相談会」 

中止のご案内 

 
 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は PTA 活動に対しまして
ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
  さて、昨年度は中野区立中学校 PTA 連合会として初の試みとなる「中野地区合同進路相
談会」を開催したところ、区内 10 校の生徒・保護者、約 1500 名の皆様にご参加いただき
ました。 

ご参加の生徒並びに保護者、中野までお越しいただいた各高校の皆様より高い評価を頂
戴しておりますので、今年度も 7 月 11 日（土）に開催する予定としておりましたが、ご承
知の通り新型コロナウィルスの感染拡大により日本全国で学校が休校になるなど大きな影
響を及ぼしております。現段階では緊急事態宣言も、都外への移動の自粛等も解除されまし
たが、依然として予断を許す状況ではなく、学校再開に当たっても感染拡大防止に努めてい
るところでございます。 

10 月に時期をずらして開催することも検討いたしましたが、様々な状況を考慮した上で、
甚だ残念ではございますが子ども達はもちろんですが、関係するすべての方々の命を最優
先に考え、今年度の開催は中止とさせていただきたいと存じます。 

今年度は各高校においても感染拡大防止のため、ホームページ等で学校紹介を今まで以
上に充実させておりますので、そちらをご覧になり参考にしていただければ幸いです。 

令和 3 年度におきましては、是が非でも開催いたしたいと考えておりますので、その際
はご参加いただきますようお願い申し上げます。 

なお、令和 3 年度は 7 月 10 日（土）の午後からの開催を予定しております。時間、場所、
参加高校などの詳細につきましては来年の 5 月中旬を目途にご案内をさせていただきます。 

時節柄くれぐれもご自愛くださいませ。 
敬具 


